
Trafikal opsang til politikerne fra Islands Brygges 
Lokalråd
Kære politikere i BR.  Til lykke med at København vandt titlen som EU's miljøhovedstad 2014, og held 
og lykke med  målet om at gøre København til verdens første CO2neutrale by i 2020.

Men for at det sidste skal lykkes, så skal biltrafikken holdes i ave. Det kan efter Lokalrådets mening 
kun lade sig gøre, hvis I, de københavnske politikere, lægger jer i selen for at sikre en  bedre kollektiv 
trafik også i de nye bydele.

Islands Brygges nye kvarterer, Havnestaden og Havnevigen, der får Bryggens indbyggertal op på 
omkring 18-20000  om få år,  mangler effektiv kollektiv trafik   Metrostationen  ligger op til 3 
kilometer væk fra boligerne længst mod syd. Havnebussen sejler forbi uden lokalt stoppested i syd, og  
bus 250 S er eneste offentlige livline. Men dens stoppesteder ligger osse fjernt fra mange - oppe på 
Artillerivej.  Det er situationen nu.  Der må forbedringer til, hvis ikke vejene snart skal sande til med 
biler, som mange af de nye beboere finder helt nødvendige for at klare kørsel til job og andre 
gøremål. Og nu hvor der findes meget billige minibiler vil en del familier måske anskaffe bil nr. 2.

"Den kollektive transport skal være et attraktivt alternativ til privatbilen" - det hører vi tit især i 
valgkampen, men hvis ikke I gør noget, så sidder vi alle snart uhjælpeligt fast i bilkøerne på Artillerivej 
og gaden Islands Brygge.

Så kære politikere i BR:  Lokalrådet har haft lange korrespondancer og adskillige møder med nogle af 
jer - I synes forstående, men der sker intet.  Lokalrådet har  med eksperthjælp fra  Movia og 
Rådhuset udarbejdet flere forslag til forbedring af busbetjeningen og mødt megen velvilje fra den 
side, men  politisk vilje har vi ikke set udmøntet i konkrete forslag.  Kom nu - I kan stadig nå at 
fremsætte forslag om bedre busbetjening til næste års budget. Materialet ligger i skuffen på Rådhuse 
som en god begyndelse. Vi ser frem til en reaktion!

Med venlig hilsen Birger Pedersen og Janie Strüwing pva

Islands Brygges Lokalråd

PS hermed også en opfordring til beboerne på Islands Brygge om at lægge pres på politikerne for at få 
bedre kollektiv trafik


